EMENTA DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA META FINANCEIRA DA LEI Nº 

6.544, DE 15 DE JULHO DE 2024 E SUA ALTERAÇÃO – PLANO 

PLURIANUAL E DA LEI Nº 6.619, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024 E 

SUA ALTERAÇÃO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO, 

E ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 

280.000,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS) NA ESTRUTURA 

DA LEI Nº 6.706, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 – LEI 

ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA, DESTINADO A CUSTEAR 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

AUTOR  

EXECUTIVO MUNICIPAL 

PARECER  

FAVORÁVEL 

PARECER 

Trata-se de projeto de lei que pretende a abertura de Crédito Especial 

no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), destinado a custear despesas 

da Secretaria Municipal de Administração. 

A presente abertura de Crédito Adicional Especial, visa atender nas 

melhorias na estrutura do estacionamento do Paço Municipal não puderam ser aplicados 

dentro do exercício, em razão de restrições de tempo hábil e da necessidade de